
                                                          

   

                   

  

 
 
 
 
Deliberazione n.___________ 
 
Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 
 
Oggetto: Parziale Rettifica di cui alla Delibera n. 26 del 10.01.2024 - Autorizzazione a contrarre Codice progetto 2022_04 

“Finanziamento scuola di Chirurgia Robotica L.R. 22/11/2021 n.17 - Dispositivi di carattere istituzionale finanziario e in 

materia di sviluppo economico e sociale”. Procedura negoziata, ai sensi dell'art. n. 50 comma 1 lett. e) del D. Lgs. n. 

36/2023, per la fornitura di n. 1 sistema di video endoscopia e laparoscopia urologica da destinarsi all’unità operativa del 

Dipartimento Chirurgico di Urologia del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”. Importo complessivo a Base d’asta 

pari ad € 200.000,00 oltre Iva di Legge.  

PDEL/2024/112 N.T. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione 

per la consultazione.   

                      

Il Direttore Generale   Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato dal 

Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario  Dott. Raimondo Pinna 

 
S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI □     NO □           

Su  proposta della S.C. A.B.S.E.; 

Vista la delibera n. 1500 del 12/12/2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide 

Massacci, Responsabile del Settore “Area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture”; 

Premesso che con Delibera n. 26 del 10.01.2024 è stata autorizzata la Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 

n. 50 comma 1 lett. e) del D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura di n. 1 sistema di video endoscopia 

e laparoscopia urologica da destinarsi all’unità operativa del Dipartimento Chirurgico di Urologia 

del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo a Base d’asta pari a € 

200.000,00 oltre Iva di Legge; 

Considerato che dal 1° gennaio 2024 ha acquisito piena efficacia la digitalizzazione integrale del ciclo degli 

appalti, come previsto dal nuovo Codice degli Appalti e dagli impegni presi con il Pnrr; 

Considerato  altresì che, dal 1° gennaio 2024 è stata attivata da Anac la Piattaforma dei Contratti Pubblici che 

interopererà con le piattaforme di approvvigionamento digitale utilizzate dalle stazioni appaltanti 

per la gestione di tutte le fasi del ciclo di vita dei contratti pubblici, tra cui il rilascio del Cig (codice 

identificativo gara) per le nuove procedure di affidamento e l’assolvimento degli obblighi di 

pubblicità in ambito comunitario e nazionale, nonché degli obblighi di trasparenza; 

Dato atto che il Codice CIG riportato nella delibera in premessa, è stato generato in data 07.12.2023, 

pertanto non risulta più perfezionabile;  

 

 
% 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
111

luisanna.perra
Font monospazio
29.01.2024

luisanna.perra
Font monospazio
29.01.2024



                                                          

   

                   

  

Segue deliberazione n. _________    del _________________ 

 

Dato atto altresì che nel capitolato di gara, nella parte “Busta Amministrativa” veniva richiesto agli operatori 

economici partecipanti, il Passoe e la cauzione provvisoria e definitiva, non più richieste dalla 

stazione appaltante nelle procedure di cui all’art. 50, comma 1 del Codice, salvo particolari 

esigenze che ne giustifichino la richiesta; 

Ritenuto pertanto di dover procedere alla parziale rettifica della Delibera n. 26 del 10.01.2024, nel senso di 

dover procedere alla generazione di un nuovo CIG di gara mediante il modulo ANAC 2024 

presente nella piattaforma telematica Sardegna CAT, in sostituzione di quello precedentemente 

generato, e di dover rettificare parzialmente il capitolato di gara, procedendo all’annullamento 

della richiesta del Passoe e della cauzione provvisoria e definitiva, fermo restando tutto il resto; 

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 
 

DELIBERA  

 

 
1. di procedere alla parziale rettifica della Delibera n. 26 del 10.01.2024, nel senso di procedere alla generazione di 

un nuovo CIG di gara mediante il modulo ANAC 2024 presente nella piattaforma telematica Sardegna CAT, in 

sostituzione di quello precedentemente generato, e di rettificare parzialmente il capitolato di gara, procedendo 

all’annullamento della richiesta del Passoe e della cauzione provvisoria e definitiva, fermo restando tutto il resto, 

fermo restando tutto il resto. 

 
 
 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Agnese Foddis 

 

 

Il Direttore Amministrativo                   Il Direttore Sanitario 

  Dott. Ennio Filigheddu                               Dott. Raimondo Pinna 

 

 

                
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. Dott. Davide Massacci 

Resp. Area Acquisti Tecn. e Gest. della Prog. Az. Dott.ssa Jessica Troncia  
Ass. Amm. vo Nicola Tatti 
 

luisanna.perra
Font monospazio
111

luisanna.perra
Font monospazio
29.01.2024


		2024-01-24T10:29:27+0100
	TATTI NICOLA


		2024-01-24T14:05:49+0100
	JESSICA TRONCIA


		2024-01-24T15:11:05+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2024-01-25T08:48:13+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2024-01-26T16:25:29+0100
	PINNA RAIMONDO


		2024-01-29T09:31:26+0100
	FODDIS AGNESE


		2024-01-29T12:52:44+0100
	PERRA LUISANNA




